


Executive summary

Fine Nuts — koMnaHmsa No Npogaxe rpeLKknx OpexoB B peCcTopaHbl U And Ngen ¢ 40X040M Bbllle cpeaHero

KntoueBble HanpaBneHusd
pa3BUTUA

1- co3gaHusa NPUNOXXeHus,
ON4 3aKyMK1 U Npoaaxm
OpPEXOB

2- co3gaHue napTHepCcKoun
CETU U3 MECTHbIX INOKalbHbIX
NOCTaBLLMNKOB

3- co3gaHne MapKeTUHIOBbIX
KaHanoB, ANs peanuMsaunm
ToBapa B P® 1 3a pybexom

MNcTOouYHMKN:

202

202

202

Additional

products
e ————

revenue

ﬁl’l/l]‘lb ynpaBneHus \
6

M3HECOM

1. Tlouck nogxoasLmx
KIMEHTOB
2. Peanunsauuna Tonbko
Ka4yeCTBEHHOW
npoayKuum
3. BHeopeHue mogeneu
LuncpoBoro busHeca

\_ /




NMpoaykT n cepsuc

Adnpxmntanmsaumsa CUCTEMbI npoaax no3BoJyiNT CHN3NTb CTOMMOCTb KOHEHYHOIO MNMpoAayKTa, yBernn4imB
noTeHuunaribHyto ayantopumto N noBbICUB €ro Ka4eCtBO, a TakXKe BbIBECTU PbIHOK U3 «CGpOI7I» I'IpaBOBOﬁ 30HbI

PLIHOK npoaax rpeLKoro opexa cem4ac

s 5o B Swomm Sw 5w N

PernoHanbHbie
nepeKynLmKu

JlokanbHble Putennepsbi

nepeKynLmKn

JlokanbHble cOopLLMKM 13
yucrna MecTHbIX XuTtenemn

KnoueBble TeKkyLwine I'IpO6J'IeMbIZ CKOPOCTb AOCTaBKW1, Ka4€CTBO MPOAYKTa,
BbICOKNE MNMPOMEXYTOHYHbIE HAUEHKW, CJITOXHOCTb NMNOHATb, OTKYAda NpPoAdyKT

» Cucrtema npssmoro
B3aMMOOENCTBUS
nocTaBLlMKa U NoKynartens
BHYTPW NPUNOXEHNS,

* BO3MOXHOCTb PO3HUYHbIX
npoaax yepes Kypbep-

o S0 ®

JlokanbHble COOPLLMKM Mfs JlokanbHble CepBUCHI KOMMaHM,
yucrna MecTHbIX XUTtenemn KoopAMHaTOpbl — + KoHTporib KayecTsa o MpunoxeHne
KOHTPOIb

cpencream cepTtudukaumm
cOOPLUMNKOB N pENTUHTa Y
nons3oBaTenen

kayecTBa u
oTnpaBska ToBapa

NcTtounukn: PBK, VC.ru, BegomocTtn, CobcTBEHHbIN AHaNn3
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2000 3a
Kr B
MockBe

1800 3a
Kr B
MockBe

1500 3a
Kr B
Mockse

1200 3a
Kl B
Mockse



AHanus ueneBoun aygutopuu, ctpaterus no Moprtepy

Ha nepBbix aTanax pasBntnsa ayautopuio MOXXHO pa3gennTb Ha pecTtopaHbl 1 nokynatenen — ous.nuu, B

BEPXHEM LUEHOBOM CEIrMEHTE

KnuneHTbl U3 yncna gounsnyeckux nuy

3aboTaTcda o cBoeM Obnapatot

300pOBbE U O 00X040M BblLLIE
NUTaHUN cCpeaHero n LUeHAaT
J-B KOMOPT U
Ka4eCcTBO

XXuByT B KpYMHbIX ropogax
n obnagaroT AOCTYNOM K
NHTEepPHeTY/cMapTdOoHY

Bospact 25-45 nert

Obbem notpebneHns
oonee 250r B mecs,

KnneHTbl N3 yncna pecrtopaHoB U Kadpe
Obnapgatot

COOCTBEHHbIMU

CRM cuctemamm Bbicokas

LleHoBas
KaTeropus

PacnonoxeHbl B
KPYMHbIX
ropogax

O6bem notpebneHnd
oonee 5 kr B Mecs,

—

KntoueBble pakTopbl pocTa pbiHKa

Ty

[MpeumyLLecTBa KNNEHTOB

Mpenmyuiectsa napTHepa

ngaTerua no ncEpTepy- KoukypeHTHas cTpaterus » BOHyChI 3a NOE3aKM » BoHychl 3a noe3gku
OKycupoBaHusi(cocpeioTOYeHMe YCUUM NPOoeKTa Ha . . NDEKT MaDKETUHE M Kl
onpepfeneHHON Y3KOi rpynne noTpeéutenein-pecTopaHbi, MHTeran'Mﬂ R R e A pe apke O€3A0K 1O
NIOAM C BBICOKUM 0CTaTKOM) 9KOCUCTEMBI KaTteropnsam KrneHToB

UctouHukm: VC.ru, cobCcTBEHHbIM aHanus, VccnegoBaHune pbiHka oT AHanuTuyeckoro LeHTpa npuv Npasutensctee PP, CoepbaHk




KnrouyeBble KaHanbl npoaBMxXeHuUsA NpoeKTa

KntouyeBbiMu Luenamm npogBmxXeHnA ABrnAarOTCA pa3BuUTune KNneHTcKkon 6a3bl NpUIoXeHnda n npmserievyeHmne noctaBKoB, AA
ATOIo UCNOJIb3YHKOTCA KaK ONOXNTall KaHallbl B KPYIMNHbIX ropogax, Tak n TpagnumMoHHble Ha MeCTax C6opa NPOAYKTa

HanpaeneHune
pa3BuUTUA

SMM

Peknama B
onorax

Offline-
MapKeTUHr .

TapreTupoBaHHas
peknama

MNcTouHmkn: CobcTBEeHHbINM aHanmn3

KnroueBble KaHanbl

CosgaHue rpynn B
cou.ceTax

[NMapTHepcTBO C
nuagepamv MHEHUN

YyacTue B npodunbHbIX
MEepPONPUATUAX
Ncnonb3oBaHune
dunsmyeckon peknamol B
permoHax cbopa opexa

Peknama B OCHOBHbIX
NMOMCKOBUKAX

Oxunpaemasi CTOMMOCTb

npoaaxwu

10 pyO/KnuneHT

20 py6/knueHT

5-20py6/KnNueHT

15 py6/knneHT

NMpeumywecTBa

Bbicokuin oxBar
BoamMoXxHOCTb
TapreTupoBaHus
OTHOCUTENBHO
HEeBbICOKasA CTOMMOCTb

ToyeyHas paboTa Ha
HY>XXHYHO rpynny
nokynaTtesemn

O HEKTUBHOCTL B
permoHax

Huskas ctoumocTb
Bbicokas
COXpPaHAEeMOCTb

Bbicokasi TOYHOCTb
Bo3MoOXHOCTM oUeHKU
N onNnTMMM3auumn

AP eKTUBHOCTHU

HepoctaTtku

KoHKypeHuus
aHariorMyHbIX CepBMCcoB
CnoxHocTb
[OroBOpPEHHOCTEN

» BblcOKasi CTOUMOCTb

CnoOXXHOCTb OLIEHKM

9 (peKTUBHOCTH
HeobxoanmocTtb pus.
NPUCYTCTBUSA

LLlaHchl BaHOann3ma

Bbicokasi cTOMMOCTb



KniouyeBble hMHaHCOBbLIE NOKa3aTenu

AnBepcudurkaumns NCTOYHMKOB PUHAHCMPOBAHUSA 1 YyNOp B CO34aHMe M NPOABMXKEHME NpoayKTa Ha nepBbix atanax. [Ans

pa3BUTUS NOTpebyoTCs AanbHenwme BnoXxeHue, B cnyyae ycnexa 50 MunnmoHoB yepes V2 roga, OT KpeauToB U NPSIMbIX

WHBECTULNN

[MnaHnpyeTcs npuenevyeHne 6aHKOBCKOro KpeauTa noa
15-20% rogoBbIX,

npsMble NHBECTUUMM B 0bMeH He Bonee yem 30%
KOMMaHuu,

MHBECTULMM OPY3eN U 3HAKOMbIX MOA HEPbLIHOYHbLIE YCNOBUS
nnoéo noa ctaeBky okono 10%, nubo nog nepenayy He bonee
20% cobcTBEHHOCTM 6E€3 BO3MOXXHOCTM KOHTPOJIS

NPELV 1 Hbig
cpefctea,13%| o

—

CobCTBEHHbIE
cpeactea,20%

y

MpuBneYeHHsIe |

uHBecTuumn, 40% |

'CpencTsa aopyaen
W 3HAKOMbIX
(FFF),27%

npAmMbie

MNcTouHmkn: CobcTBEeHHbINM aHanmn3

CoBOKyrMHblEe HavarbHbIE BNOXeHNS coctaBaT 11-12
MUITNIMOHOB pybnen, 6orbluas YacTb KOTOPbIX YUAET
Ha pa3paboTKy NPUNOXEHNS N MAPKETUHT, CTPYKTypa
3arTpaT Ha ganbHeunwmnx atanax dyaer cxoxen

B MNH.pyo6

Pa3pabotka
NPUNOXEHNA

MapKeTUHr u
npoaBuMXeHue

[MapTeHpcTBa C
MECTHbIMM
nocTaBLMKamm

Mpoumne pacxoasbl



KniouyeBble hMHaHCOBbLIE NOKa3aTenu

foaa 2021M1 2021M2 2022n1
Ba330Bbie NOKazaTenu

Mudnauma(%) 4,25 4,5 4,5
LeHa 1 Kry noct 800 836 873,62
Komwuccua cucte 20 20 30
Bbipyuka

4Yucno KnneHToB

PectopaHbi 10 50
Noaun 1000 3000
Cpearuit 06beM 3aKYNOK B Kr 33 6 MECALIEB Ha O4HOrO

PectopaH 15 15
Noaun 3 3
Bripyuka 526680 2555338,5
U3peprxu

MapKeTuHr 7000000 7000000
Pa3paboTKa NpUNOKeHNA 2000000 2000000
3/n 1000000 1045000
NOTUCTUKA 500000 522500
npouee 20000 20500
N3aepxum 10520000 10588400
Mpubbinb -9993320 -8033061,5
Hanoru (20%) 0 0
[eHeKHbIi NOTOK -9993320 -8033061,5

MNcTOouYHMKN:

2022N2

4,25
910,74885
30

70
5000

15
4
5751378,988

7000000
2000000
1089412,5
544706,25
21788,25
10655907
-4904528,012
0
-4904528,012

2023M1

4,5
951,7325483
30

110
8000

17
4
9670554,423

5000000
3000000
1138436,063
565218,0313
22768,72125
9730422,815
-59868,39223

-59868,39223

2023nN2

4,75
996,9358443
30

150
12000

17
4
15118592,74

5000000
2000000
1192511,775
596255,8877
23850,23551
8812617,899
6305974,84
5044779,872
1261194,9568

2024n1

5
1046,786837
35

200
17000

20
4
26379028,28

5000000

2000000
1252137,364
626068,6821
25042,74728
8903248,794
17475779,49
3455155,897
135980623,59

2024N2

5
1099,126178
40

250
22000

20
4
40887493,83

5000000
2000000
1314744,232
657372,1162
26294,88465
8998411,233
31889082,6
6377816,52
25511266,08

Knwouessle UHAHCOBbIE METPHM

CTaBKa AWUCKOHTI 7%
NPV p.10 856 657,53
IRR (nonyroaoea 13%
payback 3 roaa



Cnacnbo 3a BHUMmaHume!



